
ContactoDirección Postal

Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición
Contrato Mixto No
Lugar de ejecución ES614 Granada El suministro se
entregará en las dependencias municipales del Área de
Mantenimiento y Protección Civil Santa Fe

Valor estimado del contrato 75.367,86 EUR.
Importe 91.195,21 EUR.
Importe (sin impuestos) 75.367,86 EUR.
Plazo de Ejecución

3 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 8206/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-10-2024 a
las 07:58 horas.

Adquisición de dos camiones de segunda mano para el Área de Mantenimiento y un vehículo todo terreno
pick up nuevo para Protección Civil

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
34100000 - Vehículos de motor.
34113200 - Vehículos todo terreno.
34130000 - Vehículos de motor para el transporte de mercancías.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Reducción de candidatos en fases sucesivas : No
Sistema de Contratación No aplica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=f19izRj4aRuP%2Bo96UAV7cQ%3D%3D

Nº de Lotes: 2

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Santa Fe
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=g%2B%2FmNfN%2BbjU QK2TEfXGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=f19izRj4aRuP%2Bo96UAV7cQ%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=g%2B%2FmNfN%2BbjUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Recepción de Ofertas

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Santa Fe

Dirección Postal

Plaza de España, 2
(18320) Santa Fe (Granada) España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/10/2024 a las 23:59
Observaciones: Se recomienda que tengan en cuenta
el horario de soporte de plataforma (L-J 9h a 19h; V 9h
a 15h).

Proveedor de Información adicional

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Santa Fe

Dirección Postal

Plaza de España, 2
(18320) Santa Fe (Granada) España

Proveedor de Pliegos

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Santa Fe

Dirección Postal

Plaza de España, 2
(18320) Santa Fe (Granada) España

Teléfono 958440000
Fax 958442618
Correo Electrónico secretaria@santafe.es

Plaza de España, 2
(18320) Santa Fe (Granada) España
ES614



Valor estimado del contrato 48.095,86 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 58.196 EUR.
Importe (sin impuestos) 48.095,86 EUR.
Clasificación CPV

34130000 - Vehículos de motor para el transporte de
mercancías.

Clasificación CPV
34100000 - Vehículos de motor.

Clasificación CPV

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Objeto del Contrato: Adquisición de dos camiones de segunda mano para el Área de Mantenimiento y un
vehículo todo terreno pick up nuevo para Protección Civil

Descripción del procedimiento
Adquisición de dos camiones de segunda mano de 3.500 kg para el Área de Mantenimiento y un vehículo todo terreno pick up
nuevo para Protección Civil
Valor estimado del contrato 75.367,86 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 91.195,21 EUR.
Importe (sin impuestos) 75.367,86 EUR.

Clasificación CPV
34100000 - Vehículos de motor.
34113200 - Vehículos todo terreno.
34130000 - Vehículos de motor para el transporte de mercancías.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
El suministro se entregará en las dependencias municipales del Área de Mantenimiento y Protección Civil
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Dirección Postal

Profesor Tierno Galván s/n
(18320) Santa Fe España

Opciones y prórrogas

Número máximo de prórrogas: 0

Condiciones de ejecución del contrato

Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : Sí
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Consideraciones de tipo medioambiental - Los vehículos deberán disponer de un sistema auto start/stop para el ahorro de
combustible.
Consideraciones de tipo social - La obligación de la empresa adjudicataria, durante todo el periodo de ejecución del
contrato, de no minorar unilateralmente las condiciones de trabajo en materia de jornada y salario, así como cualquier
mejora sobre la legislación laboral básica aplicable.

Lote 1: Dos camiones

Descripción del lote Dos camiones de 3.500 kg de segunda mano para el Área de Mantenimiento



Valor estimado del contrato 27.272 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 32.999,21 EUR.
Importe (sin impuestos) 27.272 EUR.
Clasificación CPV

34113200 - Vehículos todo terreno.
Clasificación CPV

34100000 - Vehículos de motor.
Clasificación CPV

34130000 - Vehículos de motor para el transporte de
mercancías.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

34113200 - Vehículos todo terreno.

Lote 2: Todo terreno

Descripción del lote Un vehículo todo terreno pick up nuevo para Protección Civil

Condiciones de Licitación

Se utilizará el pago electrónico

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar

Preparación de oferta

Sobre ÚNICO LOTE 1
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Nº Lote: 1

Preparación de oferta

Sobre ÚNICO LOTE 2
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Nº Lote: 2

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

AMPLIACIÓN PLAZOS GARANTÍA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Ver cláusula 15 del PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

CERCANÍA DEL SERVICIO TÉCNICO
: OtrosSubtipo Criterio 



: 10Ponderación 
: Ver cláusula 15 del PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

OFERTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: Ver cláusula 15 del PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

REDUCCIÓN PLAZOS DE ENTREGA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Ver cláusula 15 del PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

ID 0000014347086 |  2024-001065538 | Wed, 09 Oct 2024 07:58:01:987 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
14023889856763326093537840439662591167 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


